Euthymius sanctissimus episcopus Sardis dixit: Librum sancti confessoris Maximi habeo præ manus, et offero eum ad legendum.

Et accipiens Constantinus diaconus et notarius venerabilis patriarchii, legit:

Ex his dogmatibus, quæ mota sunt inter sanc.æ memorie Maximum, et Theodosium episcopum Cæsarie Bithyniæ, et consules qui cum ipso erant; cuius initium est.

Quæ mota sunt de iminaculata fide nostra Christianorum. Et post alia: Domini, postquam placuit hoc fieri, exitus fiat eorum quæ prædicantur [placuerunt]: et quo vultis, sequor vos. Et in his surrexerunt omnes cum gaudio et lacrymis, et miserunt metanoam^a, et oratio facta est: et unusquisque ipsorum sancta Evangelia, et pretiosam crucem, et iconam Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, et dominæ nostræ quæ eum genuit, sanctissimæ Dei Genitricis, salutaverunt, ponentes et proprias manus in confirmationem eorum quæ dicta fuerant. Et paulo post: Conversus ergo ad episcopum abbas Maximus, cum lacrymis dixit ei: Domine magne, diem judicii exspectamus omnes: nosti quæ signata et placita sunt super sanctis Evangelii, et vivisca cruce, et imagine Dei et Salvatoris nostri, ac sanctissime et semper Virginis matris ejus, quæ perpetrit eum.

D Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cyperi dixit: Salutaverunt, hic pro adoratione Pater assumpsit, quoniam sanctum Evangelium et vivisca crucem adoravit; cum quibus etiam colendas imagines Salvatoris et ejus immaculatæ Matris.

genua; quia enim paenitentium est maxime genuflexione, saepe Græci genuflexionem metanœam, id est paenitentiam, vocant.

^a In cod. Jolyano hoc additur glossema: *Metanœa paenitentia interpretatur; hoc tamen in loco pro genuflexione ponitur. Unde eum dicit, miserunt metanœam, nihil aliud intelligatur, nisi: posuerunt terræ*

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Con- A Numerantur cum sanctis vasis honorabiles ima- gines.

Sancta synodus dixit : Manifestum est.

Sanctissimi episcopi Sicilie insulæ dixerunt : ut sancta cum sanctis connumeruntur.

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit : Habemus et nos eumdem librum sancti Maximi ; et si jubetis, relegantur quæ prædicta sunt.

Cosmas diaconus et cubiclesius suuens, legit præscriptum sancti Maximi testimonium.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Conspiciamus, fratres, qualiter dixerit, quia salutaverunt : quod et nos honoris affectu facere debemus. Nam latræ nostra ad unum Deum refertur.

Joannes reverendissimus presbyter et vicarius Orientalium sediū dixit : Nisi essent necessariae imagines, nequaque ad cautelam eas salutavis- sent : ita ut æquaæ potentiaæ honorabiles imagines cum Evangelio et pretiosa cruce sint.

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit : Et hoc non qualiscunque vir, sed Maximus ille Deo sapiens, et sanctorum consimilis; insuper et confessor, et veritatis propugnator : qui et sufficit nobis ad imitandum in salutando sacras imagines.

Elias reverendissimus presbyter [primus presby- ter] sanctæ Ecclesiæ dominæ nostre Dei Genitricis in Blachernis sitæ, legit ex charta habeante definitio- nes sanctæ ac universalis sextæ synodi.

Canon sanctæ ac universalis sextæ synodi octoge- simus secundus.

In quibusdam venerabilium imaginum scripturis Agnus digito præcursoris ostensus designatur, qui in figuram admissus est gratiæ, verum nobis per legem præostendens Agnum Christum Dominum no- strum. Veteres ergo formas et umbras, ut veritatis symbola et prefigurationes Ecclesiæ traditas ample- cientes, gratiani præferimus et veritatem, ut plen- iudinem legis hanc suscipientes. Quatenus ergo perfectio et in colorum operationibus universorum vultibus ascribatur, Agni Christi Dei nostri, qui tollit peccatum mundi, secundum humanitatem charac- terem et in imaginibus ex nunc pro veteri agno titulari [depingi] desinimus, per eum humilitatis cel- situdinem Dei Verbi considerantes, et ad memoriam conversationis in carne factæ, tam scilicet passionis ejus, quam salutaris mortis, et ex hac redemptionis effectæ, redeentes. Et postquam legit, conversus ad sanctam synodum dixit : Honorabiles Patres et sancti, persecutionem Ecclesiæ plus me nullus elegit pro peccatis meis; sed divinus hamus facta est mihi præsens charta, in qua subscripserunt Patres sancti sextæ synodi, et traxerunt me ad orthodoxyæ fidem. Non autem solum hoc, sed et sanctissimus patriarcha, cui præbeat Deus pro me mercedem.

Sabbas reverendissimus monachus dixit : Cuius rei gratia in charta, et non in codice legit?

* Ex more Græcorum, qui Trullanos canones tribuunt sextæ synodo.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Quia prin- cipalis charta est, in qua subscripserunt sancti Patres.

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit : Et alium codicem habeo, qui continet easdem regulas sacrae sextæ synodi.

Quo accepto, Niceta reverendissimus diaconus et notarius legit eumdem canonem.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Quidam ignoratione linguentes in hos canones scandalizan- tur, assentes : Putas sextæ synodi sunt? Cogno- scant autem qui hujusmodi sunt, quod sancta et magna sexta synodus sub Constantino fuerit cele- brata contra illos, qui unam dicebant operationem et voluntatem in Christo : in qua hereticis anathematizatis, et orthodoxa explanata fide, domum re- versi sunt quartodecimo anno Constantini. Ergo post quatror sive quinque annos idem ipsi Patres co- venientes sub Justiniano filio Constantini, presigna- tos canones exposuerunt : et nemo dubitet de illis. Illi enim qui subscripserunt sub Constantino, ipsi et sub Justiniano praesenti chartæ subscripserunt, ita ut hoc manifestum sit ex eorum proprie manus scri- pturæ immutabili similitudine. Oportebat enim eos qui synodam universalem praesentaverant, etiam canones ecclesiasticos exponere. Ut autem ad re- cordationem conversationis ejus in carne factæ, et salutaris mortis manu quodammodo ducamus, dixerunt et de venerabilibus iconis : et si per eas manu ducimur in dispensationem Christi Dei nostri, quales habemus aestimare illos qui subverterant vene- randas icones?